PERATURAN DAERAH KABUPATEN LAMPUNG SELATAN NOMOR 42 TAHUN 2000

TENTANG

PEMBENTUKAN 7 (TUJUH) KECAMATAN DI WILAYAH KABUPATEN LAMPUNG SELATAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA **BUPATI LAMPUNG SELATAN,**

- Menimbang : a. bahwa dengan semakin meningkatnya jumlah penduduk dan volume tugas/kegiatan pemerintah dan pembangunan di wilayah Kabupaten Lampung Selatan sehingga untuk memperlancar pelaksanaan tugas dibidang pemerintah dan pembangunan serta guna peningkatan pelayanan kepada masyarakat dipandang perlu membentuk kecamatan baru di Kabupaten Lampung Selatan;
 - b. bahwa sehubungan dengan huruf a tersebut di atas, perlu ditetapkan Peraturan Daerah Lampung Selatan.

Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1959 tentang Penetapan Undangundang Darurat Nomor 4 Tahun 1956, Undang-Undang Darurat Nomor 5 Tahun 1956, Undang-Undang Darurat Nomor 6 Tahun 1956 Tentang Pembentukan Daerah Tinggkat II Termasuk Kota Praja Dalam Lingkungan Daerah Tingkat I Sumatera Selatan sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara Tahun 1959 Nomor 37)
 - 2. Undang-Undang Nomor 22 Tahun 1999 tentang Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Tahun 1999 Nomor 60, Tambahan lembaran negara 3839).
 - 3. Peraturan Pemerintah Nomor 45 Tahun 1992 tentang penyelengaraan Otonomi Daerah Dengan Titik Berat Pada Daerah Tinggkat II.
 - 4. Undang-undang Nomor 6 Tahun 1988 tentang Koordinasi kegiatan Instasi vertikal di Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1988 Nomor 10 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3373);
 - 5. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 48 Tahun 1996 tentang Penetapan Pola Organisasi Pemerintah Kecamatan Seluruh Indonesia;
 - 6. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 4 Tahun 2000 tentang Pedoman Pembentukan Kecamatan.

Dengan Persetujuan

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN LAMPUNG SELATAN

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN DAERAH KABUPATEN LAMPUNG SELATAN

TENTANG PEMBENTUKAN 7 (TUJUH) KECAMATAN DI WILAYAH

KABUPATEN LAMPUNG SELATAN

Pasal 1

Pembentukan 7 (tujuh) Kecamatan di Wilayah Kabupaten Lampung Selatan, yaitu:

- a. Kecamatan Ketapang;
- b. Kecamatan Sragi;
- c. Kecamatan Rajabasa;
- d. Kecamatan Candiporo;
- e. Kecamatan Merbau Mataram;
- f. Kecamatan Way Lima;
- g. Kecamatan Punduh Pedada.

Pasal 2

- (1) Kecamatan Ketapang sebagaimana dimaksud Pasal 1 huruf a pada Peraturan Daerah ini meliputi 13 (tiga belas) Desa, yaitu :
 - a. Desa Bangun Rejo;
 - b. Desa Sri Bawono;
 - c. Desa Karang Sari;
 - d. Desa Ketapang;
 - e. Desa Legundi;
 - f. Desa Tri Darma Yoga;
 - g. Desa Ruguk;
 - h. Desa Sumur;
 - i. Desa Sumber Nadi;
 - j. Desa Sido Asih;
 - k. Desa Pematang Pasir;
 - 1. Desa Berundung;
 - m. Desa Taman Sari.
- (2) Wilayah Kecamatan Ketapang sebagaimana dimaksud dalam ayat (1), semula merupakan bagian dari wilayah Kecamatan Penengahan;
- (3) Dengan dibentuknya Kecamatan Ketapang, maka wilayah Kecamatan Penegahan dikurangi dengan Kecamatan Ketapang sebagai mana dimaksud ayat (1).
- (4) Pusat pemerintahan kecamatan Ketapang sebagaimana dimaksud dalam ayat (1), berada di Desa Bangun Rejo

Pasal 3

- (1) Kecamatan Sragi dimaksud Pasal 1 huruf b pada Peraturan Daerah ini meliputi 9 (sembilan) Desa, yaitu :
 - a. Desa Kuala Sekampung;
 - b. Desa Bakti Rasa;
 - c. Desa Mandalasari;
 - d. Desa Sekapura;
 - e. Desa Sumber Agung;
 - f. Desa Margajasa;
 - g. Desa Sumber Sari;

- h. Desa Bandar Agung;
- i. Desa Kedaung;
- (2) Wilayah Kecamatan Sragi sebagaimana yang dimaksud dalam ayat (1), semula merupakan bagian dari wilayah Kecamatan Palas.
- (3) Dengan dibentuknya Kecamatan Sragi, maka wilayah Kecamatan Palas dikurangi dengan Wilayah Kecamatan Sragi sebagaimana dimaksud dalam ayat (1).
- (4) Pusat Pemerintahan Kecamatan Seragi sebagaimana dimaksud dalam ayat (1) berada di Desa Kuala Sekampung.

Pasal 4

- (1) Kecamatan Rajabasa sebagaimana dimaksud Pasal 1 huruf c pada Peraturan Daerah ini meliputi 15 (lima belas) Desa, yaitu:
 - a. Desa Banding;
 - b. Desa Betung;
 - c. Desa Batu Balak;
 - d. Desa Canti;
 - e. Desa Canggung;
 - f. Desa Cugung;
 - g. Desa Hargo Pancuran;
 - h. Desa Kerinjing;
 - i. Desa Kunjir;
 - j. Desa Kota Gurung;
 - k. Desa Rajabasa;
 - 1. Desa Sukaraja;
 - m. Desa Tanjung Gading;
 - n. Desa Tejang Pulau Sebesi;
 - o. Desa Way Muli.
- (2) Wilayah Kecamatan Rajabasa sebagaimana dimaksud dalam ayat (1), semula merupakan bagian dari wilayah Kecamatan Kalianda.
- (3) Dengan dibentuknya Kecamatan Rajabasa, maka wilayah Kecamatan Kalianda dikurangi dengan Wilayah Kecamatan Rajabasa sebagaimana dimaksud dalam ayat (1).
- (4) Pusat Pemerintahan Kecamatan Rajabasa sebagaimana dimaksud dalam ayat (1) berada di Desa Banding.

Pasal 5

- (1) Kecamatan Candipuro sebagaimana dimaksud Pasal 1 huruf d pada Peraturan Daerah ini meliputi 13 (tiga belas) Desa, yaitu :
 - a. Desa Batu Lima Indah
 - b. Desa Sinar Palembang;
 - c. Desa Rantau Minyak;
 - d. Desa Sido Asri;
 - e. Desa Way Gelam;
 - f. Desa Cinta Mulya;
 - g. Desa Banyumas;
 - h. Desa Beringin Kencana;
 - i. Desa Sinar Pasmah;
 - j. Desa Rawa Selapan;
 - k. Desa Bumi Jaya;